
J
U

S
R

E
D

N
J

A

M
E

D I C I N S K A
Š

K

O
L

A
-
J

E
Z

E
R

O

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

 

JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo 

 
 

 
       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

Broj: 01-2-1649/2023 

Sarajevo, 19.09.2023. godine 

Na osnovu člana 147. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 30/19 

i 33/21), člana 160. Pravila Škole, a u vezi sa članom 25. stav (4) i (5) tačka c) Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg 

obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 38/22, 47/22 – ispr., 28/23 i 31/23 – ispr.) i članom 

34. Pravilnika o radu, unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta, plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima 

koja nemaju karakter plaće JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo, direktor Škole donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o isplati novčane naknade za izradu rasporeda  

u školskoj 2023/2024. godini 

 

Član 1. 

Radnicima Babačić Hazbiji i Idrizbegović Ameli, raspoređenim na poslovima izrade rasporeda za 24 odjeljenja JU Srednja 

medicinska škola – Jezero Sarajevo u školskoj 2023/2024. godini, odobrava se isplata novčane naknade u iznosu od 450,00 KM 

po radniku (slovima: četiristotinepedeset KM), odnosno ukupno 900,00 KM (slovima: devetstotina KM). 

 

Član 2. 

Novčana naknada iz člana 1. ovog Rješenja će se isplatiti na transakcijske račune imenovanih, uz isplatu plaće, a nakon dobijene 

saglasnosti Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo. 

 

Član 3. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a za realizaciju istog zadužuje se Računovodstvo Škole. 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

Članom 25. stav (5) tačka c) Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“ broj: 38/22, 47/22 – ispr., 28/23 i 31/23 – ispr.) je propisano da:“Iznos naknade za izradu rasporeda u srednjoj 

školi koja ima od 21 do 25 odjeljenja – 900,00 KM.“ Isplata naknade vrši se najkasnije do 30. oktobra tekuće školske godine na 

osnovu rješenja o isplati koje direktor donosi najkasnije do 30. septembra tekuće školske godine. Radnici koji su obavili posao 

izrade rasporeda prije početka školske godine i kojima je isplaćena naknada, obavezni su tokom tekuće školske godine, po nalogu 

direktora, obavljati izmjene i dopune rasporeda i za te poslove nemaju pravo ponovo potraživati nova novčana sredstva u toku te 

školske godine. 

 

Na osnovu navedenog, a u skladu sa članom 25. stav (4) i (5) tačka c) Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u 

Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 38/22, 47/22 – ispr., 28/23 i 31/23 – ispr.) i članom 34. Pravilnika o 

radu, unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta, plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima koja nemaju 

karakter plaće JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo, direktor Škole je donio Rješenje kao u izreci. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Školskom odboru JU Srednja medicinska škola – Jezero 

Sarajevo u roku od osam (8) dana od dana prijema iste.     

 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                Direktor: 

                                                                                                                                 Senada Osmanović, prof. 

 

Dostaviti: 

1. Radnicima x2, 

2. Računovodstvu Škole, 

3. Trezorskoj jedinici, 

4. Arhiva. 

 



 
 

 

       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

 

 

 


